ARAGUARI
CONECTADA COM VOCÊ
E COMO BRASIL •

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1017/PREF/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1327/2024 - OFÍCIO: 1389/2024
ASSUNTO: "Solicita liberação dos exames dos pacientes que fazem tratamento no
hospital do Câncer de Uberlândia, com maior rapidez."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Palácio dos Ferroviários - Praça Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

AssinadoOMM45n7868RVAIff EERNAAIDES, Data 03/06/24 13:21.
Opreteituradearaguan e www.araguari.mg.gov.br

C6digo: 538cd891-23b14830-b5ff-626a825eb2f9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1017/PREF/2024

Araguari, 27 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 17/04/2024 - REQUERIMENTO: 1327/2024 - OFÍCIO: 1389/2024
ASSUNTO: "Solicita liberação dos exames dos pacientes que fazem tratamento no
hospital do Câncer de Uberlândia, com maior rapidez."
Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 03/06/24 13:21

Código: 538c4891-23bl-483e-b5f1-626.9825eb2f9

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 1068/SMS/2024

Araguari, 7 de maio de 2024

Ao Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
DD Prefeito Municipal
Araguari - MG

ASSUNTO: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-vos a(s) resposta(s) do(s)
requerimento(s) advindo(s) da Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 09/04/2024 REQUERIMENTO(S): 1327/2024 OFÍCIO: 1389/2024
ASSUNTO(S): Solicita a liberação de exames aos pacientes do Hospital do câncer com

maior rapidez.

Vereador(es) autoria: SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA

Diante do solicitado, informo que iremos providenciar a agilidade nos exames.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria para qualquer
outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos de elevada estima e
consideração.

Atenciosamente,

THEREZAJC1RISTINA GRIEP
Secretária MunicipaI de Saúde

Araguari, conectada com você e com o Brasil

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI

CORRSPONDNCIA RE EB A
Em- .(5-/

HOR4R19:
Uj 1

Secret de Governo

Rua Doutor Afrânio, 161 - Centro - Araguari - MG - 38.440-072
Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.389/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

- .szretáit Munitipal Intedio detÃiliF
rpfnit) ira élé Awãguart-

Araguari, 09 de abril de 2024.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.327/2024, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM
VIEIRA/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde, estude a possiblidade de liberar os exames
dos pacientes que fazem tratamento no Hospital do Câncer em Uberlândia com
maior rapidez, pois a secretaria tem demorado em marcar esses exames e isso tem
prejudicado o tratamento dos pacientes nos seus retornos.

Na oportunidade, renovamo ssos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO A FERREIRA
nte

ANA LÚCIA RÓDRIGUES PRADO
1a Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

•:-.

ARAGUARI
CORRÈS ONDÊNCIA RE BIDA
Ern

• Hor ia:

Se . otai Governo